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2007. aastast alates on Karksi vallas 
saanud ilusaks traditsiooniks kinkida 
igale vastsündinud vallakodanikule hõ-
belusikas, millele on graveeritud valla 
vapp, lapse nimi ja sünnikuupäev. Lu-
sikad antakse üle kahel korral aastas 
– emade- ja isadepäeval.

Tänavusele pidulikule emadepäeva 
tähistamisele said kutse 14 peret, kuhu 
möödunud aasta oktoobrist kuni käes-
oleva aasta aprillikuuni beebid sündisid. 
Maikuu teisel pühapäeval täitus Karksi 
Valla Kultuurikeskuse saal peredega. 

Istuti kaetud kohvilaudade taga ning 
degusteeriti šokolaaditrühvleid. Juba 
varahommikul oli meisterkondiiter Ur-
mas Jalakas magusate toorainetega ko-
hal ning kõik sündmusele tulijad said 
oma kätega valmistada seitset erinevat 
maiust. Küll need trühvlid lõhnasid ja 
maitsesid hästi, kõigil oli võimalus ise-
valmistatud kommid koju viia. Kokku 
meisterdati üle paarikümne kilo suussu-
lavaid šokolaaditrühvleid.

Karksi Vallavolikogu esimees Leo 
Liiber pidas päevakohase kõne ja kinkis 

titadele nimelised hõbelusikad. Kontser-
dil esinesid Karksi-Nuia lasteaia mudi-
lased õpetaja Anneli Mäeotsa juhenda-
misel ja Abja Gümnaasiumi noortekoor 
Siirius Sikka dirigeerimisel, klaveril 
saatis Ruth Mõttus. Rõõm oli näha, et 
enamus kutsututest tuli kohale, tundis 
rõõmu kaunist kevadpäevast ning nautis 
imelist kontserti. Päeva jäi meenutama 
foto, kus kõik uued vallakodanikud on 
koos emade-isade ja õdede-vendadega 
ühiselt jäädvustatud.

Kai Kannistu

21. aprillil esietendus Karksi Valla 
Kultuurikeskuses Abja ja Karksi valla 
noorte ühine muusikal „All I Need is 
Love“, milles osales kokku 86 noort.

Eelnevalt toimus kolm laagrit – det-
sembris, märtsis ja aprillis, kus õpiti 
laule, tantse ja tekste. Muusikali lavas-
taja on August Kitzbergi nimelise Güm-
naasiumi 10. klassi õpilane Mikk Kask, 
kes kirjutas tänapäevase loo noorte 
armumistest, mida jutustatakse läbi an-
sambli The Beatles muusika. Muusikali 
aitasid lavale tuua dirigendid Ülle Roo-
mets ja Sirje Veerme, bändijuhid Ants 
Lääts ja Endel Purju ning tantsuõpetaja 
Reet Rosenblatt. Soliste, koori ja bän-
ditegevust juhendas Siirius Sikka, lava-
kujunduse meeskonna kapten oli Mairi 
Reinsalu, laagrikasvatajad ja taustajõud 
Piret Seen ja Kati Undla ning helitehnik 
Ivo Mannine. Samuti toetasid meid suu-
resti: Karksi Vallavalitsus, Karksi Val-
la Kultuurikeskus, Karksi Vallahool-
dus, Karksi-Nuia Muusikakool, August 
Kitzbergi nimeline Gümnaasium, Abja 
Gümnaasium, TÜ Viljandi Kultuuriaka-
deemia, MTÜ Siirius, Hasartmängu-
maksu Nõukogu, Eesti Kultuurkapital. 
Aitäh nendele imelistele inimestele ning 
asutustele selle eest, et nad on leidnud 
tänapäeva kiire elutempo juures aega ja 
ressurssi noorte jaoks!

Uurisin osalejatelt, mida see projekt 
neile andis:

Jesper: Pidin õppima teistega koos 
töötama ja arvestama.

Traditsiooniliselt korraldavad Karksi 
vald ja Karksi Valla Kultuurikeskus 
juulikuu esimesel nädalavahetusel ko-
dukandipäevi. Kõik huvilised on ooda-
tud sündmustest osa saama ja neis kaasa 
lööma. Tegevust jagub igale eale ja eri-
nevate huvide esindajatele.

Reedel, 5. juulil kell 20.00 toimub 
Karksi Ordulinnuses kontsert, kus esi-
nevad 2013. aasta Eesti muusikaau-
hindade „Aasta meesartist“ ja „Aasta 
popalbum“ laureaat, superstaar Ott 
Lepland koos oma bändiga ning ansam-
bel Üheksas laine Abja-Paluojalt. Õhtu 
jätkub DJ Hibernetic valitud lugude 
järgi. Pidu kestab kuni kella kaheni, 
sissepääsu tagab pilet, mis on ostetud 
eelmüügist (5 €) või samal õhtul koha-
pealt (7 €), eelkooliealistele on sisse-
pääs prii.

Laupäeval, 6. juulil alustame kell 
10.00 laada avamisega. Ootame kä-
sitöömeistreid, mesinikke, seppasid, 
kunstnikke, väiketoitlustajaid jt müü-
ma, vahetama ja kauplema. Väga oo-
datud on ostjad. Toimuvad erinevad 
tegevustoad: Bonifatiuse Gildilt meis-
terdamine, paelte punumine, kingikot-
tide valmistamine, seebi keetmine jne. 
Avatud on viburada, kinotelk, vanade 
fotode näitus, pakutakse mulgi sööke. 
Esinemiskavadega astuvad üles Julius 
Vilumets, ansamblid Ehatäht ja Hõbe-
niit ning Peetri kiriku koor.

Kell 11.30 hakkab Karksi Valla Kul-
tuurikeskuse juurest liikuma rongkäik, 
kus osalevad tänased Karksi Ordumeist-
rid ja tulevased meistrikandidaadid ning 

nende saatjad. Ordulinnuses toimuvad 
VI Karksi Ordumeistri valimised, kuhu 
on oodatud osa võtma kõiki hakkajaid, 
et vanale ordumeistrile aastaks asemik 
leida. Viiel korral on see õnnestunud, 
ehk õnnestub ka kuuendal korral. 
Võistluslikust vaatemängust osavõtt on 
vabatahtlik. Kandidaadil tuleb noolega 
tabada märklauda ja osaleda teadmis-
teproovis (tunda ajalugu), näidata oma 
oskusi mõõga- ja odavõitluses.

Osalemiskutsed on saadetud üle Eesti 
võistlusklubidele ja üksikvõistlejatele. 
On väga oluline, et saaksime Karksi 
valda esindama mõne kandidaadi, sest 
kaks viimast aastat on Ordumeistri au 
kuulunud väljaspool Viljandimaa piire 
elavatele meestele.

Kell 15.00 on „Viljandimaa virrede“ 
folklooritund lastele.

Kell 16.00 algab „Viljandimaa virre-
de“ kontsert, kus osalevad folkloorikol-
lektiivid Lätist, Kihnust, Seto-, Võru-, 
Jõgeva- ja Mulgimaalt.

Kell 20.00 toimub Simman ansamb-
litega Kukerpillid ja Vanad sõbrad. 
Simmanile pääsemiseks on vaja osta 
3eurone pilet.

Pühapäeval, 7. juulil kell 12.00 toi-
muvad Karksi Valla Kultuurikeskuse 
ümbruses Mulgi meeste mängud ja Vil-
jandimaa meistrivõistlused kiikingus.

Täpsemat informatsioooni jagame 
Karksi Valla Kultuurikeskuse kodulehel 
ja Facebook’is.

Kohtume meie ühisel peol!
Kai Kannistu

Emadepäeval Karksi vallas

Väikesed vallakodanikud koos oma kõige kallimatega emadepäeva vastuvõtul.

Foto: Kai Kannistu

Karksi valla kodukandipäevad 
toimuvad 5.–7. juulini

Kodukandipäevadel saab imetleda ja osta kaunist käsitööd, osaleda tegelus-
tubades, nautida kodukandi ilu ja toredaid inimesi.

Foto: Kai Kannistu

Koolimuusikal „All I Need is Love“

Peaosatäitjad Birgit Kruuse (vasakult), Jüri Sepp, Kertu Märtson, Mariah-
Theresa Turbel. Tagumises reas tantsurühmad La Danza ja Starlets.

Foto: Kaire Kuuse

Reet: Õppisin seda, kuidas kõik koos 
toimib, lauljad, tantsijad ja näitlejad 
– see on suur meeskonnatöö.

Sirel: Ma osalesin muusikalis esma-
kordselt. Minu jaoks oli see uus ko-
gemus, kuidas saavutatakse väikestest 
asjadest ühte suurt tervikut, sest alguses 
õppisid ju kõik eraldi oma asju – lauljad 
laule, tantsijad tantse jne. Väga põnev 
oli jälgida, kui seda hakati kokku pa-
nema.

Mariah-Theresa: Mina sain näitle-
miskogemuse, õppisin koostööoskust ja 
sain palju uusi sõpru.

Eero: Mina sain juurde esinemisko-
gemuse ja uusi tuttavaid.

Riko: Raske töö oli, vahepeal olid 
proovid tüütud.

Mikk: Minu jaoks oli tähtis lavastaja 
kogemus – tuleviku mõttes. Suur koge-
mus oli juhtida 90 inimest. Sain harju-
tada ka tekstide kirjutamist.

Tänan kõiki osalejaid, juhendajaid, 
toetajaid ja abilisi! Eriline tänu lapse-
vanematele kaasaelamise, aitamise ja 
toetuse eest!

Eneli Põder
projektijuht

2013. aasta on kuulutatud pärimusaastaks ja seoses sellega korraldame 7. juulil 
kell 12.00 kodukandipäevade raames MULGI MEESTE MÄNGUD. Mängimise 
platsid asuvad Karksi Valla Kultuurikeskuse ümbruses.

MULGI MEESTE MÄNGUD – see on päev täis rahvapärimuslikku meelelahu-
tust, mis väärib tutvustamist. Rahvamängud arendavad kiirust, osavust, vastupida-
vust ja seda meie meestel ka on.

Ootame mehi ja poisse mõõtu võtma erinevates jõuproovides. Kavas on üle maa 
tuntud rahvamängud: kotis jooks, vägikaika vedu, tünni veeretamine, käesurumi-
ne. Erilise tähelepanu saavad mulkidelt üleskirjutatud teomehe eksam, vankriratta 
viskamine, kupjakepiproov ja kaalupommidega liikumine. Rahvamängude kohta 
saab lugeda raamatust „Eesti rahvamänge“. Jõukatsumised lõpevad kõrtsiõhtuga, 
kus toimub meeste tantsuoskuse proov. Karksist on selle kohta üles tähendatud 
– toki pannas maha ja karates nende pääl kudas kennigi mõistap, karates seni kuni 
toki segi lääve.

Helistage, kirjutage või tulge kultuurikeskusest läbi ja pange ennast kirja. Viima-
ne ütlemise kuupäev on 26. juuni. Info tel 435 5529 (kultuurikeskus) ja 5362 9692 
(Anneli Arraste), e-mail anneli.arraste@karksi.ee.

Anneli Arraste
projektijuht

Mulgi meeste mängud
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KARKSI
VALLAVOLIKOGUS
15. mai istungil
Võtsid osa: Andre Aavastik, Hendrik 
Agur, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, 
Alli Laande, Leo Liiber, Heino Luik, 
Indrek Palu, Olavi Pilk, Maire Sala, 
Enn Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson 
ja vallavanem Arvo Maling. Puudusid: 
Katrin Kivistik ja Laili Lamp.
• Otsustati taotleda Karksi valla munit-
sipaalomandisse järgmised mõõdistatud 
tänavad Karksi-Nuias: Nurme 3368 m2, 
Väike 1826 m2, Oru 684 m2, Kase 773 
m2, Eha 772 m2, Põhja 1530 m2, Kivi 
2001 m2, Põllu tänava lõik 1: 2129 m2 
ja Põllu tänava lõik 2: 2085 m2.
• Otsustati algatada peremehetu ehitise 
menetlus ja hõivata Karksi-Nuias vallas-
asjaks olev Pärnu mnt parkla.
• Arutati II lugemisel Karksi valla eel-
arvestrateegiat aastani 2017 ja otsustati 
eelnõu suunata III lugemisele. Ettepa-
nekud eelarvestrateegia eelnõule pea-
vad volikogu liikmed esitama hiljemalt 
31. maiks 2013. a.
• Arutati I lugemisel Karksi valla 2013. 
aasta I lisaeelarvet ja otsustati suunata 
eelnõu II lugemisele juuni istungile.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
6. mai istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Eraldati reservfondist 930 eurot Au-
gust Kitzbergi nimelisele Gümnaa-
siumile Karksi murraku õpiku kulude 
omafinantseeringuks.
• Kinnitati Karksi murraku õpiku müü-
gihinnaks 6 eurot.
• Arutati II lugemisel Karksi valla 2013. 
aasta I lisaeelarve eelnõud ja III lugemi-
sel Karksi valla eelarvestrateegiat kuni 
aastani 2017.
• Anti mittetulundusühingule Cosmos 
Sport luba korraldada 29. juunil val-
dade mängude võistlus jalgrattakrossis 
ning 30. juunil Karksi-Nuia Rattamara-
ton Karksi valla teedel stardi- ja finiši-
kohaga Paaniksel. Ürituse vastutav isik 

on Kaupo Kuhlap.
• Anti kirjalik nõusolek garaaži püsti-
tamiseks Koopamäe kinnistule Sudiste 
külas.
• Määrati projekteerimistingimused 
Mäe kinnistul Lilli külas üksikelamu 
katuse rekonstrueerimisprojekti koos-
tamiseks.
• Eraldati FIE Jaak Kõdarile 1500 eu-
rot 2013. aasta Mulgi kultuuri festivali 
Nava Lava korraldamiseks ja Karksi 
Kultuuriseltsile 100 eurot seltsi tegevuse 
toetamiseks seoses 15. aastapäevaga.

20. mai istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer ja val-
lasekretär Inge Dobrus, puudus Arne 
Tae.
• Määrati projekteerimistingimused 
Suurekivi kinnistul Tuhalaane külas 
üksikelamu rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks.
• Anti Kaitseväe Logistikakeskusele 
luba korraldada Karksi-Nuia paisjär-
vel kaitseväelaste kalapüügivõistlus 6. 
juunil kell 12.00–19.00 ja 7. juunil kell 
05.30–13.00.
• Eraldati mittetulundusühingule Karksi 
Sport 1100 eurot omaosaluse katmiseks 
tagavara heiteväljaku turvavõrgu soeta-
misel.
• Määrati toimetulekutoetus 28 taotle-
jale kokku summas 3255,40 eurot ja 
ühekordne sotsiaaltoetus 12 abivajajale 
kokku summas 1035 eurot. Laste õppe-
käigutoetus määrati 12 õpilasele.
• Moodustati Karksi-Nuias Pärnu mnt 
parkla väärtuse kindlakstegemiseks viie-
liikmeline komisjon. Nimetati komisjo-
ni esimeheks vallavanem Arvo Maling 
ning liikmeteks majandusspetsialist Tõ-
nis Laurik, ehitusinsener Margus Hütt, 
keskkonnaspetsialist Tiia Kukk ja spet-
sialist-projektijuht Dmitri Orav.
• Anti nõusolek Karksi-Nuias Lõuna tn 
2a kinnistult 2 kase mahavõtmiseks.
• Anti ühele isikule nõusolek korralda-
tud jäätmeveo tingimuste muutmiseks.
• Otsustati esitada kohtule avaldus Su-
lev Peetsalu pärandvara pankroti väl-
jakuulutamiseks, kuna pärandvara in-
ventuuri käigus pärandvara nimekirja 
kantud kohustused ületavad pärandvara 
väärtuse.

Vallavalitsus töötab esmaspäevast neljapäevani kell 8.00–12.30 ja 13.00–17.00 
ning reedeti 8.00–12.30 ja 13.00–14.30.

Kodanike vastuvõtt on teisipäeviti ja neljapäeviti kell 8.00–12.30 ja 13.00–
17.00.

Kassa on avatud teisipäeviti ja neljapäeviti kell 10.00–12.00 ja 14.00–16.00.
Elukohateateid saab esitada ning sündi ja surma registreerida kõigil päevadel 

vallavalitsuse tööajal.
Vallavalitsuse töötajate puhkused:
Vallavanem Arvo Maling  19.–28.06 ja 15.07 – 04.08
Vallasekretär Inge Dobrus  01.07–02.08
Pearaamatupidaja Eha Vene 10.–30.06 ja 16.–31.07
Vanemraamatupidaja Tiiu Kadak 01.–14.07 ja 05.–25.08
Keskkonnaspetsialist Tiia Kukk 01.07–02.08
Sotsiaaltööspetsialist Liivi Loi 27.05–02.06, 25.–30.06, 15.07–04.08 ja
    19.–30.08
Spetsialist-projektijuht Dmitri Orav 01.07–01.08
Ehitusinsener Margus Hütt  15.07–15.08
Majandusspetsialist Tõnis Laurik 15.–28.07 ja 12.–26.08

Karksi Vallavalitsuse töö korraldus
2013. aasta suvekuudel

31. detsembri 2011. aasta seisuga vii-
di Eestis läbi rahvaloendus. Kuigi kõi-
gi andmete avalikustamine kestab veel 
käesoleva aasta lõpuni, võib juba aval-
datust üht-teist välja lugeda.

Kui võrrelda siseministeeriumi poolt 
peetavat elanike registrit, siis oli eel-
pool nimetatud kuupäeval Karksi vallas 
kodanikke 3781, rahvaloendusel aga 
loendati ainult 3212 inimest. Seega elab 
vallas võrreldes registriga 569 inimest 
vähem. Vanuserühmi eraldi vaadates ei 
erinenud loenduse ja registri andmed 
alla 15aastaste noorte grupis, samas kui 
15–29aastaseid elas vallas ainult 65% 
registreeritutest. Kogu maakonnas vä-
henes rahvastik kahe rahvaloenduse va-
hel 17,5%, samasse suurusjärku jäi ka 
Karksi valla näitaja. Vaadeldes rahva-
loenduse ja registri erinevust, siis võib 
öelda, et registri korrastamine elanike 
väljakirjutamise teel jätkub ja nii maa-
konna kui ka valla rahvastik väheneb 
edasi umbes samas tempos kuni järgmi-
se rahvaloenduseni 10 aasta pärast.

Karksi vallas loendatutest on 49% va-
nemad kui 50 aastat. Elanike keskmise 
vanuse (46 aastat) poolest oleme maa-
konnas Mõisaküla linna (50) järel eaku-
selt teisel kohal. Riigi keskmine vanus 
on 40,7 ja Viljandimaa näitaja on sellest 
kahe aasta võrra suurem.

Rahvastiku näitajad kajastuvad ka 
tööhõives, nii on Karksi vallas tööta-
vatest valla elanikest 52,5% vanemad 
kui 50 aastat. Rahvaloenduse andmetel 
töötas kokku 1201 Karksi valla elanik-
ku. Edaspidi on kõik suhtarvud võetud 
võrrelduna töötajate, mitte elanike ar-
vuga. Valla elanikest 687-l ehk 57,2% 
asus töökoht Karksi vallas. Viljandi 
maakonnast pakkus ainult Viljandi linn 
60,7% ulatuses oma kodanikele töökoh-
ti ja Karksi vallale järgnev näit 52,5% 
oli Abja vallal, teiste omavalitsuste 
protsent oli veelgi madalam. 160 Karksi 

valla kodaniku töökoht asus mujal kodu-
maakonnas. Väljaspool maakonna piire 
leidis tööd 358 inimest, neist välismaal 
91. Kurb on see, et 17%-l kuni 50aas-
taste meeste töökoht asub välismaal. 
Ülejäänud soo- ja vanuserühmades jääb 
välismaal töötamise osakaal alla 4%. 
Väljaspool maakonda ja välismaal töö-
tades on suur risk, et ühel hetkel lihtsalt 
kolitakse vallast ära, tööle lähemale.

Lisaks oma inimestele pakkusid val-
las asuvad ettevõtted tööd 126 inimese-
le väljastpoolt valda. Nii võib ütelda, et 
vallas asuvad asutused ja ettevõtted on 
kokku loonud 813 töökohta. Kõige roh-
kem inimesi, 27 tuleb meile tööle Abja 
vallast, järgnevad Viljandi linn ja Hal-
liste vald mõlemad 18 töötajaga. Meie 
inimesi käib tööle kõige rohkem Viljan-
disse 84, järgnevad Tallinn 33 ja Abja 
vald 30 inimesega. Karksi valla elanikud 
hõivavad 6,2% maakonna töökohtadest 
ja 5,9% maakonna töökohtadest asub 
Karksi vallas. Seega ei ole vallas niipal-
ju töökohti, kui me vajaksime. Siin on 
ilmselt ka mitmeid põhjuseid. Töö peab 
vastama haridusele, olema huvipakkuv 
ja sissetulek vastama ootustele. Seetõttu 
on inimesed nõus töötama ka kaugemal, 
kui nendele kriteeriumitele töökohti ko-
duvallas ei leidu.

Võrreldes 2000. aasta rahvaloenduse-
ga oli 11 aastat hiljem tööga hõlmatud 
Karksi valla kodanikke 226 võrra vä-
hem, vallas rakendust leidnud inimes-
te osas on langus veelgi suurem –266. 
Inimesed on pidanud leidma tööd väl-
jaspool valda. Võrreldes 2000. ja 2011. 
aasta rahvaloendusega on toimunud 
muutused tegevusalade lõikes. Suurima 
hõive languse on teinud põllumajan-
dussektor, kus töökohtade arv on 224-
lt langenud 99-le. Kümne aastaga on 
kahekordistunud ehitussektori töötajate 
arv, kus viimase rahvaloenduse ajal oli 
123 töökohta. Kõige rohkem töökohti 

mõlema rahvaloenduse ajal oli tööstu-
ses (33%), hariduses (12%) ja kauban-
duses (11%). Samal ajal kui töökohtade 
arvu langus on vallas olnud 18%, siis 
on ka need sektorid teinud läbi umbes 
sama suure töökohtade kaotuse. Kvali-
fikatsiooni seisukohalt on meil võrrel-
des teiste maakonna omavalitsustega 
rohkem oskustöölisi ning masina- ja 
seadmeoperaatoreid. Ettevõtjaid, seal-
hulgas talunikke on tööga hõivatute 
hulgas 4%.

Kokkuvõtvalt: Karksi vald on töö-
kohtade arvult teiste omavalitsuste seas 
67., oma elanikele pakutud töökohtade 
arvu poolest lausa 47. kohal. Elanike 
hulgalt oleme 68. omavalitsus. Kõiki 
neid andmeid kõrvutades võime ütelda, 
et töökohtade poolest oleme keskmine 
omavalitsus, samas on meie valla töö-
lised suhteliselt vanemad. Nuia EPT, 
kolhoosid ja sovhoosid hakkasid arene-
ma 70.–80. aastatel möödunud sajandil 
– sellel ajal tuli piirkonda palju noori 
spetsialiste, kes kõik on nüüd saanud 
50–65aastaseks. See aga tähendab, et 
järgmise 15 aastaga läheb tööturult välja 
ligi 350 inimest ehk pooled täna vallas 
töötavatest inimestest. Vaadates Karksi 
valla rahvaloenduse andmetes noorema-
te põlvkondade poole, siis sellist hulka 
tööealisi inimesi peale tulemas ei ole. 
See aga tähendab, et ettevõtetel ja asu-
tustel tõuseb surve investeerida tehno-
loogiatesse või maksta kõrgemat palka, 
et leida tööjõudu. Kas toovad need prot-
sessid koju tagasi meie vallast suurde 
linna läinud lapsed või välismaal tööta-
vad vallakodanikud? Kuidas mõjutavad 
demograafilised protsessid ettevõtlust 
ja mõjuvad seeläbi piirkonna arengule, 
saame teada juba järgmisel rahvaloen-
dusel kümne aasta pärast.

Arvo Maling
vallavanem

Usun, et iga kodanik on vallas kokku puutunud üles kaevatud teede ja tänavatega. 
Me kõik loodame, et suve lõpuks saavad rikutud haljastus ning tänavad korda, 
nagu on kirjas tööde teostamise lepingus. Kutsun kõiki üles jälgima, et oleks taas-
tatud eelnev olukord, hiljem on raskem asja parandada. Puudustest tuleks kohe 
informeerida AS Iivakivi.

Karksi Vallavolikogus on vastu võetud uus vee ja kanalisatsiooni kasutamise ees-
kiri. Sellega on püütud parandada meie puhta joogivee kaitset. Eriti tähelepanelik 
tuleks olla neil, kelle läheduses on kanalisatsioonitorustik, sest 1. jaanuariks 2016. 
aastal peaksid kõik vajalikud liitumised tehtud olema. Samuti tuleks asi endale 
selgeks teha neil, kes kavatsevad ehitus- või rekonstrueerimistöid teha. Juba täna 
tuleks mõelda selle peale, kuidas majapidamise vesi ja kanalisatsioon eeskirjadega 
kooskõlla viia. Kindlasti ei jää volikogu poolt vastuvõetud määrused lauasahtlisse 
vedelema, sest kavandatavad tööd nõuavad raha ning eeskirjad puudutavad palju-
sid.

Maailmas on palju probleeme ning puhast vett ei jätku juba pikemat aega. Oma 
elu igapäevaseks normaalseks kulgemiseks tasub meilgi selle nimel õigeaegselt 
pingutada, et saaksime suvemõnusid järvedes ja jõgedes nautida ning kraani lahti 
keerates jookseks sealt puhas vesi.

Leo Liiber

Kohaliku omavalitsuse ülesannete hulka 
kuulub ühisvee ja -kanalisatsiooni tee-
nuse korraldamine oma territooriumil. 
Karksi vallas täidab nimetatud ülesan-
deid aktsiaselts Iivakivi. Veemajan-
duse igapäevane korraldamine nõuab 
kokkulepitud reegleid, mis sätestavad, 
millistel alustel ning tingimustel toimub 
ühisvee ja -kanalisatsiooni kasutamine 
ja sellega liitumine. Alates 1. juunist 
jõustub Karksi vallas uus ühisvee ja -
kanalisatsiooni kasutamise eeskiri, mis 
kirjeldab täpselt kõiki vajalikke tingi-
musi kõnealuse süsteemiga liitumiseks 
ja kasutamiseks ning reguleerib kliendi 
ja vee-ettevõtja omavahelisi suhteid. 
Seni kehtinud eeskiri pärineb aastast 
2002 ja vajas muutmist seetõttu, et sea-
dustes on toimunud rida muudatusi ning 
olemasolev dokument ei vasta kõikidele 
nõutud tingimustele. Päris uus eeskiri 
käsitleb reovee kohtkäitlust ja äravedu. 
See pakub välja vastused küsimustele, 
mida ühisvee ja -kanalisatsioonieeskir-
jadega ei ole võimalik lahendada.

Eeskirjade koostamiseks moodustati 
töögrupp, mis koosnes vee-ettevõtte ja 
vallavalitsuse liikmetest. Töökoosole-
kute käigus koostati määruse eelnõu, 
mis anti üle vallavalitsusele ja voliko-
gule, kes tegid ettepanekuid eeskirjade 
täiendamiseks ja muutmiseks. Volikogu 
esimehe aktiivsel eestvedamisel toimus 
enne dokumentide lõplikku vastuvõt-

mist veel täiendav arutelu nii teksti kui 
sisu osas ning kolmandal lugemisel võt-
tis volikogu need vastu.

Vastuvõetud eeskirjad kehtivad kogu 
Karksi valla territooriumil ja on kohus-
tuslikud kõigile vallakodanikele. On 
täpsustatud tingimusi, mis puudutavad 
nõudeid kinnistu veevärgi ehitamisel, 
kasutamisel ja hooldamisel. Lisatud 
on olmereovees sisalduvate ainete piir-
väärtused ja kogused, mis on aluseks 
reovee hinnakujundusel. Eelkõige on 
see oluline informatsioon klientide-
le, kes kasutavad ühisvett või kanali-
satsiooni igapäevaselt tootmiseks või 
äritegevuseks või plaanivad seda teha. 
Ettevõtted, keda see enim puudutab, on 
seotud toiduainetööstusega, kohvikute 
ja toitlustusettevõtetega, autopesulate 
ja remonditöökodadega. Selgemini on 
sõnastatud vee kasutamise kord üldistes 
huvides (Päästeamet), samuti vee-ette-
võtja kohustused ja vastutus klientide 
ees nii trasside hooldusel kui remondil. 
Hajaasustusaladel, kus tänaseni puudub 
ühisveevärk ja -kanalisatsioon, tuleb 
olmereovee või selle sette käitlemisel 
lähtuda reovee kohtkäitluse ja äraveo 
eeskirjast.

Määruse väljatöötamisel sai enam tä-
helepanu reovee kohtkäitluse ja äraveo 
eeskiri. Antud dokumendi eesmärgiks 
on reguleerida piirkondades, kus puu-
dub ühisvee ja -kanalisatsiooni süsteem, 

igapäevase elutegevuse käigus tekkiva 
reovee seaduspärane ja keskkonda kait-
sev käitlemine. Tõsiseks probleemiks 
on kinnistute omanikud, kelle reovee 
ärajuhtimise kohta oma kinnistult ei ole 
täielikku ülevaadet, mis võib põhjusta-
da tervise- ja keskkonnaalaseid riske nii 
endale kui kaaskodanikele. Eeskirjas 
sätestatakse, kellel on õigus ning ko-
hustus rajada lokaalseid kogumissüstee-
me, millistele tingimustele peavad need 
vastama ja milliseks tähtajaks peavad 
olema varasemalt rajatud süsteemid vii-
dud kooskõlla uute eeskirjadega. Konk-
reetsete tingimustega on paika pandud 
kuivkäimla sette kogumine, kompostee-
rimine ja paiknemine kinnistul; seni on 
see olnud täpselt reguleerimata ja põh-
justanud lahkhelisid naabrite vahel.

Eeskirjade ülesanne on maandada 
reovee käitlusest tulenevaid terviseris-
ke, muuta ümbritsevat keskkonda puh-
tamaks ja säästvaks, mis aitab paranda-
da meie igapäevast elukvaliteeti.

Kõikide vastuvõetud eeskirjadega 
on võimalik tutvuda veebikeskkonnas 
www.iivakivi.ee (menüüs: seadused), 
Karksi valla kodulehel www.karksi.ee, 
Riigi Teatajas www.riigiteataja.ee või 
paberkandjal AS Iivakivi klienditeenin-
duses tööpäeviti 8.00–17.00 ning Kark-
si Vallavalitsuses.

Urmas Suurpuu
AS Iivakivi juhataja

Uued eeskirjad puudutavad kõiki vallakodanikke

Rahvaloenduse andmeid vaagides

Volikogu võttis vastu uued eeskirjad

Karksi-Nuia Lasteaed võtab septembris juurde uusi lapsi. Soovi-
jatel palun tuua või saata avaldus 10. juuniks 2013 lasteaeda aad-
ressil Männiku tn 1, Karksi-Nuia või e-postile lasteaed@karksi.
ee. Avalduse blankette saab lasteaiast või kodulehelt www.las-
teaed.karksi.ee. Info telefonidel 435 2270 ja 517 9861.

Katrin Kivistik
direktor

Lasteaed ootab uusi 
lapsi
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Raamatu ilmumine on ühe väikelinna 
elus tähelepanuväärne sündmus. Nimelt 
toimus 24. aprillil kogumiku „Aastad 
ja inimesed Karksi kultuuri- ja haridus-
elus“ kolmanda osa esitlus. Trükise il-
mumine sai teoks tänu Karksi Haridus-
seltsi projektile, mida rahastas Leader 
programmist MTÜ Mulgimaa Arendus-
koda ja toetas Karksi vald.

Heldur Karmo on öelnud: „... harva 
me päevi loeme, sest näib, et elus kül-
lalt jätkub neid ...“

Aga tihtipeale ei jätku. Unustusse 
kaovad ajad ja inimesed koos nendega. 
Tihti mõeldakse, et küll jõuab, kunagi 
edaspidi ...

Kodu-uurimistöö on raske, aga hu-
vitav. Pühime tolmu vanadelt fotodelt 
ja need hakkaksid nagu elama. Siin on 
Karksi-Nuia elu-olule tähtsad inimesed: 
tõsiste nägudega majaomanikud, asjali-
ku moega ärimehed, tuletõrjujad, tsaari 
armee mundrit kandev puusepp, naeru-
suised pillimehed ... Lugeja ees rulluvad 
lahti elulood, mälestused lapsepõlvest, 
noorusaastatest, külade ja koolide aja-
loost. Vaatad fotosid, loed mälestusi ja 
saad aimu minevikust või tuletad meel-
de – jah, nii see oli. Vahepeal olime sel-
le unustanud, kuid lugedes äsja ilmunud 
raamatut, noogutad äratundvalt. Neid 
ajahetki on püüdnud ja kaante vahele 
talletanud paljud autorid: Argo Anijärv 
Tuhalaanest, Luule Veevo mälestusi 
vahendanud Hille Muska Lillist, Lauri 
Mõts Sudiste kandist, Olga Sinka, Syrle 
Eesik, Lydia Sossi jt.

15 aastat tagasi asutasid 9 naist mitte-
tulundusühingu Karksi Kultuuriselts, 
et aidata kaasa külaelu säilimisele ning 
elanike silmaringi avardamisele ühiste-
gevuse kaudu. Nende aastate sisse ma-
hub arvukalt õppepäevi, kohtumisi, te-
maatilisi üritusi ning õppereise kodu- ja 
välismaale. Seltsi tegemisi on toetanud 
Karksi vald ja läbi projektide erinevad 
siseriiklikud ning Euroopa Liidu prog-
rammid. Esimene taotlus seltsitegevuse 
käivitamiseks – 1500 krooni rahuldati 
1998. a Külaliikumise toetamise prog-
rammi poolt. Tänaseks on rahastatud 89 
seltsi projekti, neist 80 taotlust 2 472 106 
krooni ja 9 taotlust 88 711 euro ulatuses. 
Suuremahulisemad olid investeeringutoe-
tused Karksi külamaja renoveerimiseks: 
keskküte, aknad-uksed, katus ja fassaad. 
2000. a käivitas Karksi Kultuuriselts esi-
mesena Lõuna-Viljandimaal avaliku in-
ternetipunkti, kus paari aastaga said ligi 
sada inimest arvutialast algõpet.

Seltsi põhitegevus on koondunud 
külamajja, kus taaskasutuskeskuses te-
hakse käsitööd, muuseumitubades ko-
gutakse ja eksponeeritakse kohalikku 
kultuuripärandit ning saalis korralda-
takse õppepäevi ja kohtumisi. Lisaks 
eeltoodule juhib Karksi Kultuuriselts ka 
Karksi valla kodanikeühenduste ümar-
laua tegevust ja korraldab iga-aastaseid 
kodanikupäeva konverentse. Piirkondli-
kud ühisprojektid viiakse ellu koostöös 
valla teiste ühendustega.

Nüüdseks on kultuuriseltsis liikmeid 
31 ja kuigi juhatuse koosseis on muu-
tunud, on seda seltsi asutamisest alates 
vedanud Anne Kaljumäe. Seltsi head 
abilised on külamaja perenaine Tea 
Saaremägi, külavanem Tarmo Simson 
ja Karksi vald.

Karksi Noorte Kunstistuudio avas 13. mail kultuu-
rikeskuse esimese korruse vestibüülis väikese, aga 
kompaktse teemanäituse „Must ja valge“. Kõikide 
kunstiliikide (vaba- ja tarbekunstide) olulisemateks 
erialadeks on joonistamine ja kompositsiooniõpe. 
Sellel näitusel me eksponeerimegi meie igapäevaselt 
tavalisi harjutusi – eesmärgiks pole ju ainult efekt-
seid pilte teha, vaid arendada laste oskusi ning jul-
gustada mõtteid ning tundeid isikupäraselt ja loovalt 
väljendama.

Samas anname teada, et ootame huvilisi lapsi ja 
noori 31. mail ja 1. juunil kl 12.00 kuni 17.00 
stuudiosse mõtlema oma edasiste plaanide üle. Asu-
me endiselt aadressil Pärnu mnt 8 II korrusel.

Infot saab alati küsida kas meilitsi erabaah@hot-
mail.com või tel 5649 0889 (Are) ja 5650 6138 
(Hülle).

Ilusat ja kaunist kõigile! Vidiit!
Hülle ja Are Haab

Karksi juurtega tegus ja teiste abistamisele pühendunud Piia 
Porr on käima lükanud ja teist aastat edukalt vedamas pro-
jekti suurperede esimesse klassi minevate laste heaks. Hea-
tegevusprojekti Koos Kooli eesmärk on toetada neid lapsi 
hästivarustatud koolikotiga. Eelmisel aastal koguti vabariigis 
annetusraha 356 lapse heaks. Tänavu on eesmärk ambitsioo-
nikam ja annetajate abiga saavad koolikoti 1000 kooliminevat 
last. Toetust vajavad pered leitakse Eesti Lasterikaste Perede 
Liidu kaudu.

Koos Kooli projekt aitab leevendada suurperede olmemu-
resid, hoida sellega ära sotsiaalse lõhe süvenemist ja kooli-
kiusamist. Idee autor ja eestvedaja Piia Porr põhjendab et-
tevõtmise vajalikkust nii: „Meenub enda esimene koolipäev 
– uhke, rõõmus, põnev. Kui meil on killukegi võimalus seda 
lastele rõõmsamaks teha, siis me seda teeme.“ Projekti tege-
misi valgustab põhjalikumalt kodulehekülg www.kooskooli.
eu. Igaüks, kellele läheb korda, et väikesed lapsed saaksid 
hoolimata perekonna majanduslikest võimalustest alustada 
elu ühte olulisemat etappi hea stardiga, saavad anda oma pa-
nuse. Avatud on annetustelefon 900 7725, kuhu helistades 
annetate 5 eurot.

Piia Porr on pärit Karksist. Peale gümnaasiumi lõpetamist 
on elu viinud teda Tartusse ja Tallinnasse, kuid igatsus ko-
dukandi järele on suur. Piia unistuseks on pakkuda ka oma 
pojale sama rõõmsat ja sõbralikku lapsepõlve kui oli temal 
endal. Piia hoiab silma peal koduvalla tööpakkumistel, et lei-
da midagi endale meelepärast ja tulla vanematekoju tagasi. 
Piia oskus inimestega hästi läbi saada, aktiivsus, suurepära-
ne suhtlemisoskus ja suur süda kuluvad kodukandis kindlasti 
ära!

Liina Karotamm
Koos Kooli projektimeeskonna liige

Eelolev suvi toob endaga olulise muu-
datuse peretoetuste maksmises. Juuli-
kuust hakkavad saama lisatoetust need 
pered, kes kõige enam abi vajavad ehk 
madalama sissetulekuga pered. Lisaks 
hakkavad märgatavalt suuremat toe-
tust saama pered, kus kasvab kolm või 
enam last. Kinnitan, et ükski praegune 
toetus ära ei kao.

Lastetoetuste reform viiakse läbi ka-
hes osas. Selle aasta 1. juulist tõuseb 
allpool suhtelist vaesuspiiri elavatel pe-
redel esimese ja teise lapse toetus 28,77 
euroni ja kõigil kolme või enama lap-
sega peredel 76,72 euroni lapse kohta. 
1. jaanuarist 2015 on enim abi vajava-
te laste toetused praegusega võrreldes 
tõusnud kahekordseks – näiteks maksab 
riik siis kahe lapsega perele lapse kohta 
toetust ligi 38,36 eurot. Väga oluline on 
see, et lisatoetusi ei arvestata toimetu-
lekutoetuse määramisel pere sissetuleku 
sisse.

Lastetoetuste reformiga tähtsustame 
eriti neid peresid, kus kasvab kolm või 
enam last. Kui praegu on alates kol-
mandast lapsest toetus 57,54 eurot lapse 
kohta, siis alates 1. juulist tõuseb see 
kahe lapsetoetuse määra ehk 19,18 euro 
võrra 76,72 euroni kuus. Kui reform on 
2015. aastal täielikult rakendunud, suu-
reneb kolmanda ja enama lapse toetus 
95,9 euroni kuus. Alates kolmandast 
lapsest tõusvat lastetoetust eraldi taot-
lema ei pea, see suureneb automaatselt. 
Kui perre sünnib korraga kolm või 
veelgi suurem arv lapsi, toetame seda 

erakordset sündmust alates 1. juulist 
praeguse 320 euro asemel 1000 euroga 
lapse kohta. Seega kolmikute sünnitoe-
tus hakkab olema 3000 eurot, nelikutel 
4000 eurot jne.
Vajaduspõhise toetuse taotlemisest
Vajaduspõhiseid peretoetusi hakka-
vad määrama elukohajärgsed kohali-
kud omavalitsused ning neile tuleb ka 
vastav taotlus esitada. On sümboolne, 
et vajaduspõhist peretoetust saab taot-
lema hakata juba 1. juunist ehk alates 
lastekaitsepäevast. Valitsus otsustas hil-
juti laiendada toetuse saajate ringi ning 
vajaduspõhise peretoetuse saajate hulka 
lisanduvad edaspidi kõik toimetuleku-
toetust saavad lastega pered. Korraga 
määratakse toetus kolmeks kuuks ning 
seda hakatakse välja maksma alates 1. 
juulist.

Vajaduspõhist peretoetust võivad 
taotleda pered, kus kasvab vähemalt 
üks laps ning kus sissetulek jääb alla-
poole suhtelist vaesuspiiri. Sel aastal 
on selleks piiriks perekonna esimese 
liikme kohta 280 eurot kuus. Iga teise 
ja järgmise vähemalt 14aastase pere-
liikme kohta on see 140 eurot ning alla 
14aastase pereliikme kohta 84 eurot 
kuus. Vajaduspõhise toetusega lisandub 
ühe lapsega perele sel aastal 9,59 eurot 
kuus, mis 2015. aastaks kasvab 19,18 
euroni. Näiteks neljaliikmelise pere-
konna puhul, kus on kaks täiskasvanut, 
üks 15aastane ja üks 10aastane laps, 
on sissetulekupiiriks 2013. aastal 644 
eurot. Seega on õigus toetusele juhul, 

kui perekonna keskmine netosissetulek 
taotlemisele eelneval kolmel kuul on ol-
nud nimetatud summast väiksem.
Paar olulist muutust veel
Eesti perekonnad on aja jooksul muu-
tunud ning seda arvestab ka käimasolev 
reform. Nimelt saab peretoetust taotle-
da ka last kasvatava vanema abikaasa. 
Eestis on üha rohkem kärgperesid, kus 
abielus olevatel vanematel on ühiste 
laste kõrval lapsed varasematest koos-
eludest. Nüüd tekib võimalus vormista-
da üks vanematest peretoetuste saajaks, 
mis võimaldab lapsed peres kokku lii-
ta. See omakorda annab õiguse saada 
suuremat lapsetoetust alates kolman-
dast lapsest peres või lapsehooldustasu 
3–8aastaste laste eest.

Igal suvel on paljud pered silmitsi 
olnud murega, et nende 16aastastele ja 
vanematele lastele, kes on põhikooli lõ-
petanud, on lastetoetusi makstud tagant-
järele siis, kui sügisel on koolist tulnud 
kinnitus, et laps ikka edasi õpib. Nüüd 
jõustub erisäte, mille kohaselt makstak-
se peretoetusi edasi ka suvekuude eest. 
See peaks tooma suuremat rahu palju-
dele peredele.

Täpsemat infot reformi kohta jagavad 
kohaliku omavalitsuse töötajad, kes tea-
vad muudatusi detailselt, ning lähiajal 
avame kodulehe www.lastetoetused.ee. 
Sellelt lehelt leiab ka oma pere vajadus-
põhise peretoetuse sissetulekupiiri välja 
arvutamiseks kalkulaatori.

Taavi Rõivas
sotsiaalminister

Ajahetki püüdmas
Foto: Margus Mõisavald

Kogumiku koostaja Helve Joon 
tänas kõiki, kes jagasid oma 

mälestusi ja abistasid materjalide 
kogumisel.

Aeg on käsitamatu suurus. Mõni aja-
hetk on eredam kui teine, mõni inimene 
on tähelepanuväärsem kui teine. Nüüd, 
kui üha enam räägitakse globaliseeru-
misest: euromaadest, euroinimestest, 
on ülimalt tähtis vaadata oma kodukoha 
minevikku, jäädvustada kõik tähelepa-
nuväärne.

Mälestuste talletamine ei ole privi-
leeg, vaid kohustus tulevaste põlvede 
ees.

Viiu Lepik

Suuremad toetused enim abi vajavatele ning lasterikastele peredele

Karksist pärit heategija aitab suurperede lapsi kooliteel

Koos Kooli projektijuht Piia Porr (paremal) koos 
projekti patrooni Carmen Pritson-Tammega.

Foto: Kristel Aija
Karksi Kultuuriselts pidas sünnipäeva

Anne Kaljumäe tänab Karksi 
vallavanemat seltsitegevuse 

toetamise eest.

Foto: Margus Mõisavald

Kultuuriseltsi sünnipäevapeol 15. 
mail oli suur rõõm vastu võtta külali-
si külamaja värskeltremonditud saalis. 
Tänu Kultuuriministeeriumi sihtfinant-
seeringule sai muinsuskaitsealuse hoone 
saal uue põranda. Kohaliku omaalgatu-
se programm toetas muuseumitubade 
koridori põrandakatte vahetamist ning 
seinte värskendamist. Oma osa lisati 
ka valla eelarvest. Ehitustööd tegi Raul 
Simson ja teda abistas Ain Vaan.

Seltsi tähtpäeva ilmestas Viiu Lepiku 
lavastatud lustakas näitemäng vigastest 
pruutidest ja Mulgimaa kosilastest Eha-
tähe esituses.

Karksi Kultuuriselts tänab kõiki toe-
tajaid ja partnereid ning soovib neile 
jätkuvat meeldivat koostööd.

Helve Joon
Karksi kultuuriseltsi juhatuse liige

Taas on käes jaaniaja ootus. Karksi küla 
jaanituli toimub 22. juunil. Alustame 
kell 20.00 traditsiooniliste jõukatsumis-
tega. Kell 21.00 süütame lõkke, pärast 
seda mängib tantsuks ERNESTO Tõr-
vast. Kohal on ka toitlustaja.

23. juunil toimub traditsiooniline 
Karksi Jaanilaat. Ootame igasuguse 
kauba müüjaid. Toimuvad ka meele-

lahutusprogramm, võistlused lastele ja 
oksjon. Info ja kohtade broneerimine 
tel 433 2736, 5598 7770 või e-posti 
aadressil Tea.Saaremagi @karksi.ee.

Ootame müüjaid ja ostjaid. Kohtumi-
seni laadal!

Tea Saaremägi
Karksi Külamaja juhataja

laada korraldaja

Jaaniaeg Karksi külas

Kunstistuudio 
annab teada

Gerli Maigret Kuhi akrüülmaal 2013.

Foto: Are Haab



KarKsi sõna � juuni �013

22.–26. aprillil toimus August Kitzber-
gi nimelises Gümnaasiumis traditsioo-
niline ainenädal, mille jooksul pöörati 
õppetöös suuremat tähelepanu reaal- ja 
loodusainetele.

Esmaspäev oli pühendatud matemaa-
tikale. Kõikides klassides toimus peast-
arvutamise võistlus, selgusid iga klassi 
parim ja ka erinevate vanuseklasside 
kolm edukamat pranglijat. Sel alal olid 
tublimad 1.–2. kl Jan-Marten Kiisler, 
Taire-Mari Tauts, Martin Vister, Koit 
Allik ja Randel Kuzmin, 3.–4. kl Georg 
Teiter, 5.–6. kl Arvi Pihlap, 7.–9. kl 
Eero Maling ja Stella Toomsoo, 10.–
12. kl Christin Algo ja Henri Tõnts.

Teisipäeval oli koolis külas teadus-
buss, kes andis kaks etendust atmosfääri 
teemal 4.–12. klasside õpilastele. Tea-
dusbuss on liikuv labor, mille meeskond 
koosneb rõõmsatest ja energilistest va-
batahtlikest üliõpilastest, kes suudavad 
väga lihtsalt ja näitlikult anda ülevaate 
keemia-, füüsika- ja bioloogiaalastest 
teemadest. Atmosfääri käsitlemisel 
räägiti õhu koostisest ja tehti põnevaid 
katseid hapniku, lämmastiku, vesiniku 
ja süsihappegaasiga. Loomulikult ei 
saa sellistes etendustes läbi ilma tule, 
suitsu, udu ja õhupallideta, mida kulus 
etenduse kestel ikka mitu tükki – suu-
rem osa neist läksid pauguga lõhki.

Kolmapäeval, 24. aprillil tutvusid alg-
klasside õpilased interneti turvalisusega. 
Koostöös Tiigrihüppe Sihtasutusega toi-
musid 1.–5. klasside õpilastele loengud 
Targalt internetis. Olenemata sellest, et 
õpilased veedavad väga suure osa oma 
vabast ajast arvutis, ei tea nad siiski 
seal varitsevatest ohtudest. Kaks väga 
toredat lektorit neid õpilastele tutvusta-
sidki. Osa infost oli lastele juba varase-
mast tuttav, kuid oli ka sellist, mis pani 
lapsed mõtlema ning ilmselt ka teadli-
kumalt käituma. Vanematele õpilastele 
pakkusid huvi IT spetsialisti Alvar Soo-
me asjatundlikud loengud interneti aja-
loost ja turvalisest kasutamisest.

Juba enne reaal- ja loodusainete näda-
lat kuulutati välja prügikunsti konkurss. 
Enamus laekunud töödest oli valmista-
tud algklasside õpilaste poolt. Esemete 
valmistamisel oli kasutatud kive, pude-
likorke, piimapakke, omavalmistatud 
värvi, riiet ja muud põnevat materjali. 
Teist ja kolmandat kohta jäid jagama 1.a 
klassi ühistööna valminud „Kividoomi-
no“ ning 2. klassi tüdrukute ühistööna 
„Kabelaud“. Võitjaks osutus 2. klassi 
õpilaste ühistöö „Meie klassi lapitekk“, 
mis oli valmistatud piimapakkide kilest. 
Teise klassi õpilased nägid töö tegemisel 
kõvasti vaeva. Lapiteki loomisel murti 
nii mõnigi nõel. Kõikidel lastel avanes 
võimalus õmmelda elektrilise õmblus-
masinaga. Kuna töö ei olnud kerge, oli 
rõõm võidu üle eriti suur.

Naiskodukaitse Sakala ringkond korral-
dab 7–10aastastele noortele kergejõusti-
kupäeva. Ürituse eesmärk on propagee-
rida kergejõustikku nooremate laste ja 
nende vanemate hulgas.

Võistlused toimuvad 2. juunil alguse-
ga kell 14.30 Viljandi linnastaadionil. 
Osalejate registreerimine 14.00–14.30.

Võistlused viiakse läbi lastele, kes on 
sündinud 2006., 2005., 2004. ja 2003. 

aastal. Arvestust peetakse iga sünniaas-
ta kohta eraldi.

Võistluste alad: 60 m jooks, kaugus-
hüpe, pallivise (150 g), 200 m jooks, 
400 m jooks.

Üritus on osalejatele tasuta. Sportlik-
ku vormi toetab Premia jäätis.

Täiendav info telefonidel 717 9219 ja 
5344 8907.

1. rida August Janisoo, Janno Oks, Karl Mattias Kuusk, Tanel Rehemaa, 
Taavi Rehemaa, Andro Sõmmer; 2. rida Kevin Einstein, Robin-Rein Pau, 
Getter Aalmaa, Kaili Tiidu, Keitlin Lillepeska, Marit Muska, Maria-Elisa 
Odem, Adriana Pilisner, Rebeka Paju, Keitlin Hallik, Kermo Tiidu; 3. 
rida Rauno Adamson, Sander Virit, Nele-Liis Kadak, Elise Pajo, Markus 
Vahtramäe, Cristofer Kopp, Rivo Põderson 4. rida Markus Villem, Rando 
Kiisler.
Lasteaiatöötajad: Maie Mooses, Anne Purtsak, Katrin Kivistik, Kati 
Toompalu, Malle Aasa, Anneli Mäeots, Kaire Sinimets, Merike Tihomi-
rov, Ülle Metsa, Tiia Märtson, Tiiu Kütt, Malle Leppik, Anneli Arras, 
Kaja Saar.

Taas on kesk- ja pikamaajooksjad oo-
datud osa võtma Mulgi maratonist, 
mis toimub 20. juulil Mulgimaa teedel 
Mustlast läbi Polli ja Halliste Abjani. 
Nelja valla (Tarvastu, Karksi, Halliste 
ja Abja) toetusel toimuval jooksupeol 
on traditsiooniliselt kolm erineva pik-
kusega distantsi: 42,124 km täispikk 
maraton, start kell 8.00 Mustlas; 21,1 
km poolmaraton, start kell 10.00 Polli 
pargis ja 7,5 km Halliste–Abja jooks, 
start kell 10.30 Halliste kiriku juures.

Kõikide jooksude ühine finiš on Abja 
Postimaja pargis, kus toimub ka auta-

sustamine ja meeleolukas laat. Kõik 
jooksusõbrad peaksid leidma naaber-
valdasid läbival suurimal jooksupeol 
endale sobivaima distantsi. Karksi 
valla pealtvaatajatel on põhjust kogu-
neda Polli parki kell 9.30, kus antakse 
poolmaratoni start. Samal ajal ja samas 
kohas toimub lastejooks ümber pargi, 
kus kõik lõpetajad saavad Mulgi ma-
ratoni diplomi. Täpsem info agur.ee ja 
Facebookis. Registreerumine sportinfo.
ee. Tervislikke eluviise ja jooksurõõmu 
suveks!

Hendrik Agur

29.–30. juunil toimuvad Karksi valla terri-
tooriumil vabariigi valdade suvemängud, 
kus võisteldakse 9 spordialal. Võistlustest 
võtab osa 1500 sportlast, kohtunikena on 
ametis ligi paarsada inimest.

Gümnaasiumi staadionil toimuvad pe-
tanki-, kergejõustiku- ja köieveovõist-
lused. Samuti on kooli juures võimalik 
jälgida omavalitsusjuhtide võistluse 
algust ja lõppu. Veetorni-äärsel välja-
kul toimub naiste ja meeste võrkpall. 
Pall on korraga mängus 8–10 platsil. 
Jalgrattakross on Paaniksel ja orien-
teerumine Rutul. Mälumäng leiab aset 
kultuurikeskuses ja õhtul on seal tasuta 
tantsuõhtu sportlastele ja vallarahvale. 

Ainsa alana on laskmine Abja valla ter-
ritooriumil Kuritse lasketiirus.

Kuna Karksi-Nuias on sel ajal oodata 
rahvaarvu kahekordistumist, loodame 
mõistvat suhtumist sõidukite parkimi-
sel. Arvata võib, et kaubandusele suu-
reneb surve ning seda eriti palavate il-
made korral. Küllap meie ettevõtjad on 
selleks puhuks valmis. Meeldiv oleks, 
kui heakord oleks heal tasemel, selleks 
saab iga vallakodanik oma panuse anda. 
Kutsun kõiki kaasa lööma ning näitama 
üles külalislahkust ning abivalmidust.

Leo Liiber
vabariigi valdade suvemängude 

peakohtunik

Ka Karksi küla ühines Teeme ära tal-
gutega. Kohale tuli 26 inimest. Tegime 
ära suure töö – korrastasime pargiteed, 
korjasime kokku oksad, riisusime küla-
maja ümbruse jne. Juba enne tähtsünd-
must mitme päeva jooksul tegid pargi 
korrastamisel tänuväärset tööd Milvi 
Remmelgas, Kaja Remmelgas, Malle 
Eelmaa, Katrin Kalam ja Laine Kõiv.

Rohkem oleks oodanud küla noorte 

osavõttu. See, kes ise vaeva näeb, os-
kab hinnata ka teiste tehtut. Peale tööd 
sõime maitsvat oasuppi, mille keetis 
Mai Vokk, ja kuulasime talgulugude 
plaati. Vestlusringis jõudsime otsusele, 
et järgmisel aastal osaleme jälle. Et küla 
oleks puhas ja korras, selle eest saame 
hea seista ikka meie ise!

Tea Saaremägi
Teeme ära talgujuht

Kevadekuulutajatest suure pauguni

2. klassi õpilased oma lapitekil.

Gerda Käosaare võidufoto.

Neljapäeval toimus 5.–11. klassi-
de õpilastele GPS mäng „Nagu nupud 
laual“, mille korraldasid ja viisid läbi 
inimesed seiklusfirmast 360°. Tegemist 
oli lustliku lauamänguga maastikul, kus 
nuppudeks olid mängijad ise. Stardis 
anti igale võistkonnale elektrooniline 
abimees, kes õpetas ja näitas, kuhu 
võistkond maastikul pidi liikuma. Selles 
„kõik ühes“ mängus oli vaja nii ajude 
ragistamist, looduse nautimist kui füü-
silist koormust. Võitjaks osutusid mees-
konnad, kes suutsid ühiselt luua mängu-
plaani ja selle kavakindlalt ellu viia.

GPS mängu paremad võistkonnad: 5.–
6. klasside arvestuses 1. koht võistkon-
nale „Karksi“, 2. koht „Noored kuked“, 
3. koht „Lõngused“, 7.–9. klasside 1. 
koht „Kalaremian“, 2. koht „Teksased“, 
3. koht „Pohmakas“ ja 10.–12. klasside 
1. koht „delta Forse“, 2. koht „Sanga-
jüngrid“, 3. koht „Jänesed“.

Välja oli kuulutatud ka loodusfotode 
võistlus. Fotokonkursile „Kevadekuu-
lutajad“ esitati läbi Facebooki toimunud 
ürituse (https://www.facebook.com/
events/193897597400670/) õpilaste ja õpe-
tajate poolt 48 fotot hilja saabunud keva-
dest. Parimad fotod kevadekuulutajatest 
valis žürii. Fotokonkursi 1. koha pälvis 
Gerda Käosaar, 2. koha saavutas Anna 
Leena Tae ja 3. kohale tuli Margus Hanni.

Läbi nädala toimus eelmisel aastal al-
guse saanud ja põnevust tekitanud „Jah-
ei mäng“, mille eesmärk oli vastata 
loodus- ja reaalaineid puudutavatele kü-
simustele õigesti. Vaatamata sellele, et 
tegemist on faktiteadmisi nõudva män-
guga, oli õpilaste huvi ja osavõtt suur. 
Parimad ainealaste faktide tundjad olid: 
1. koht – Janno Ligur, 2. koht – Kärt 
Leppik ja 3. koht – Maarja Mõts.

Ainenädala raames võtsid klassid osa 
15. aprillist kuni 3. maini toimunud in-
ternetipõhisest RMK metsaviktoriinist. 
Osaleda võisid kõik klassid, kuigi iga 
õpilane vastas küsimustele individuaal-
selt. Vastuste leidmiseks ja ühtlasi loo-
dusteadmiste juurdehankimiseks tuli 
infot otsida internetist, raamatutest ja 
loodusajakirjadest. Metsaviktoriin läks 
sellel aastal väga edukalt. 6.–9. klasside 
vanuseastmes saadi kolmikvõit: 1. koht 
(7.b klass), 2. koht (7.a klass) ja 3. koht 
(8.a klass). Gümnaasiumi astmes saavu-
tasid 11. klassi õpilased 1. koha ja 10. 
klassi õpilased 3. koha. Parimad klassid 
said RMK looduskeskuste poolt auhin-
naks tasuta metsapäeva või loodusõppe-
programmi, lisaks kuulus auhinna juur-
de ka bussisõidu hüvitamine. Auhinnad 
võtame vastu uuel õppeaastal.

Mariliis Sang, Külli Kama, Tiia 
Tõnts, Katrin Veevo

Karksi-Nuia Lasteaia lõpetajad
Foto: Heigo Zimmer

Viljandimaa laste kergejõustikupäev

Tulekul on suured võistlused

Mulgi maraton toimub 20. juulil

Talgupäev Karksi külas

Talgulised Karksi pargis: Milvi Kõdar (paremalt),
Luule Suurpuu ja Ilmi Viro.

Foto: Tarmo Simson
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
L 01.06 11.30 Karksi-Nuia Noortekeskuse loovusringi
  Susher-vusher näituse avamine.
  Näitus jääb avatuks kuni 01.07.13
 12.00 Kontsert kultuurikeskuse ees. Esinevad: 
  Samm sassis ja Samm sassis vilistlased
 13.00 Rongkäik August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi staadionile
 13.30 Murumängud staadionil – kõikide osalejate vahel loositakse välja
  auhindu. Näomaalingud, meisterdamine, jäätise- ja pannkoogikohvik
 16.00 Tänavakorvpall. Võistlevad valla noored ja valla otsustajad
E 03.06  I ja II korruse fuajees näitus „Loodusfoto 2011“. Näitus jääb avatuks kuni
  01.07.13
K 12.06 12.30 Altai palsami esitlus
N 20.06 13.00 August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi 9. klasside lõpuaktus
 16.00 August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi 12. klassi lõpuaktus
P 23.06 10.00 Lillede asetamine Vabadussõjas langenute mälestussamba jalamile
P 23.06 20.00 Jaanijooksu Jaanisimman Karksi Ordulinnuses. Ansambel Regatt ja Jüri
  Homenja. Pilet 2 €
L 29.06 17.00 Eesti valdade suvemängud. Mälumäng
L 29.06 21.00 Eesti valdade suvemängud. Puhkeõhtu: ansamblid C-Duur ja Udo-bänd

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
L 01.06  Lastekaitsepäev
T 04.06 10.30 Tublide õpilaste väljasõit Põlvamaale koolimaja eest
T 25.06  Algab töö- ja puhkelaager „Karksi Malev 2013“. Registreerida saab
  malevlasi vanuses 13–18. Registreerimiseks täida avaldus Karksi-Nuia
  Noortekeskuses. Avaldusi võtame vastu kuni kohtade täitumiseni

KARKSI KÜLAMAJA
L 22.06 20.00 Jaanituli
P 23.06 9.00–14.00  Karksi Jaanilaat

LILLI KÜLAMAJA
R 21.06 22.00 Lilli Jaanisimman ansambliga „Ronja“

TUHALAANE KÜLAMAJA
R 21.06 19.00 Tuhalaane jaanituli ansambliga „Lihtsad poisid“

MURRI HÄÄRBER
R 21.06 18.00 Öösorr kutsub Murri häärberisse suve saabumist tähistama

KARKSI-NUIA LASTEAED
P 09.06 8.00 Oravate ja Mõmmide rühma väljasõit Rakveres toimuvale II Eesti
  Eelkooliealiste Laste Tantsupeole

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 11.06 11.00 Saja rahva lood: indiaanlased. Etendus ja mängud
Näitused
01.–28.06  Juhan Viiding – legend juba eluajal
01.–28.06  Lemmikuga reisile

Pühapäeval, 23. juunil toimub Kark-
si Ordulinnuse varemetes juba kolmas 
suurema mastaabiga Jaanijooksu Jaani-
simman. Kui möödunud aastal alustasi-
me sündmuse tutvustamist ja reklaami-
mist juba märtsikuu Karksi Sõnas, siis 
sellel aastal ilmub üks ja ainus artikkel 
käesolevas lehes. Miks? Kuni mai al-
guseni oli veel lahtine Jaanisimmani 
toimumine. Sündmuse eelarve sattus 
tõsise surve alla, kui möödunud aasta 
vaieldamatult suurim toetaja Karksi vald 
oli sunnitud oma suurte investeeringute 
tõttu kõnealuse ettevõtmise toetusraha-
sid märkimisväärselt kärpima. Esimese 
hooga jäi lauale kaks valikut, kas Jaani-

simman sel aastal ära jätta või korralda-
da see mõne vähem kuulsa ansambliga. 
Viimane variant langes kohe ära, kuna 
möödunud aastatega oli esinejate koha 
pealt latt väga kõrgele tõstetud ja nõnda 
ei saa me kvaliteedi osas järeleandmi-
si enam lubada. Esimese variandi pu-
hul juurdlesime korduvalt eelarve üle, 
rääkisime nn püsikoostööpartneritega ja 
leidsime, et käesoleval aastal me püssi 
veel põõsasse ei viska.

Seega kuuluvad tänavu programmi 
kaks ansamblit, nagu see oli ka kahel 
eelneval aastal. Kinnitatud peaesineja 
on seekord vokaal-instrumentaalansam-
bel REGATT. Teiseks esinejaks on igas 

vanuses naiste lemmik, poplaulja JÜRI 
HOMENJA. Õhtut juhib Kai Kannistu.

Kuna koostööpartnerite toetussum-
mad jäävad väheseks, et katta kõik 
kuluartiklid, siis saab sündmuse pileti 
hinnaks olema väga sümboolsed 3 eu-
rot. Kogu info Jaanisimmani ametlikul 
kodulehel www.intro.ee.

Suur tänu kõigile koostööpartneritele: 
Nuia PMT, Iivakivi AS, Karksi vald, 
Autosalong OÜ, Karksi-Nuia takso, 
Karksi Valla Kultuurikeskus ja Karksi 
Vallahooldus.

Almar Kalam
vastutav korraldaja

Karksi Ordumeistrid MTÜ

Karksi lennupäev toimub 10. augustil, 
seekord juba seitsmendat korda. Nagu ta-
vaks, lendavad kohale väikelennukid, et 
omavahel mõõtu võtta orienteerumises, 
täpsuspommitamises ja -maandumises. 
Lisaks on lennumasinad ka kõigile huvi-
listele uudistamiseks vaadata. Lennupäe-
va avamine on kell 12 ning kui ilmaolud 
on soodsad, saab näha ka langevarjureid.

Traditsiooniliselt toimub lennuraja 
jooksukross, vigursõit ja kiiking, mil-
le võitjatele on auhinnaks huvilend. 
Karksi lennupäev on huvitav ja sportlik 
tasuta kogupere päev, kus saab vaada-
ta lennukeid ja koguda uusi teadmisi 
väikelennundusest, sportida ning lenna-
tagi. Propageerime tervislikke eluviise 
– Karksi lennupäev on alkoholi- ja tuba-
kavaba sündmus. Tere tulemast Karksi 
lennupäevale! Lisainfo agur.ee.

Hendrik Agur

Mitmetes kodudes leidus veel tsaariaeg-
seid nii vene- kui eestikeelseid raamatuid 
ja ajakirju, oli ka Eesti Kaitseväe ja Kait-
seliidu väljaandeid nagu „Kaitseliidu Tea-
ted“, „Vabadussõja radadel“, „Sõdur“ jt. 
Isa vend Henn Jänes jun võitles nii tsaari-
väes kui ka hiljem Eesti poolel Vabadus-
sõjas ning juhtis pärast sõda Kuustle piir-
konna Kaitseliidu rühma. Keeli oskava ja 
kultuurihuvilise mehena oli ta muretse-
nud mitmeid teatmeteoseid, lisaks oli tal 
tellitud rida ühiskondlik-poliitilise sisuga 
populaarteaduslikke ajakirjandusväljaan-
deid. Neist võib nimetada venekeelseid 
„Tšudesa mira“ (maailmaimed), „Tšude-
sa prirodõ“ (looduse imed), ajakirjadest 
„Priroda“ (loodus), „Niva“ (aas), „Ogon-
jok“ (tuluke), Perekonnaleht, Sakala jt. 
Ajakirjad oli ta ise kokku köitnud enda 
meisterdatud köitmisvahendite (raam, 
press, höövel jne) abil. Eriti huvitavad 
olid 1914.–1918. aasta väljaanded, pea-
miselt kirjutati sõjast ja tsaariperekonna 
elust, hiljem juba Kerenski valitsuse tege-
mistest. Võis lugeda ka revolutsioonist ja 
tsaari kukutamisest, kuid polnud sõnagi 
Leninist, Stalinist ja bolševike parteist, 
kirjutati hoopis kellestki „revolutsiooni 
vanaemast“, temast oli ka foto.

Isa oli tellinud rohkete fotodega sak-
sakeelse nädalaajakirja „Die Woche“ 
(nädal), millest võis lugeda sündmustest 
üle terve maailma. Alates 1932. aastast 
„tekkisid“ ajakirja fotod kellestki soliid-
sest vurrudega härrasmehest. Aprilli ühes 
numbris oli foto juba esiküljel – tumedas 
ülikonnas, hoolikalt lahku kammitud 
juuksed, kõrval oleval kirjutuslaual topsi 
sees hästi teritatud pliiatsid. Isa vihjas, et 
vaata aga poiss, õpi, nii peavad pliiatsid 
olema, mitte aga mööda lauda laiali! 10 
aastat hiljem valitses too „härrasmees“ 
poolt Euroopat, ei tea kas pliiatsite tõttu?

Eestikeelsest ajakirjandusest lugesime 
hoopis Itaalia „kepi- ja kirvemeeste“, nn 
fašistide juhi (Duce), juristi haridust oma-
va Benito Mussolini kiirest tõusust kuning-
riigi etteotsa. Põnevad olid lood „Tita-
nicult“ pääsenutest, pooluste vallutajatest, 
õhupalliga stratosfääri tõusudest, kiirus- ja 
kõrgusrekordite püstitamistest, dirižaab-

lite ehk tsepeliinide lendudest, Mahatma 
Gandhi vabadusvõitlusest Indias, Itaalia 
lennuväekindrali Balbo juhitud lennuar-
maada rekordlennust üle Alpi mägede. 
Fotodel nägime piksest süüdatud Olevis-
te tornikiivri kustutustöid Tallinnas, jahti 
salapiirituse vedajatele, gangsterijõukude 
veriseid arveteklaarimisi USAs, sõjasünd-
musi Hiinas, Abessiinias, Hispaanias jt. 
Põnevaid fotosid ilmus pilvelõhkujate ehi-
tustöödelt New Yorgis (mitmesaja meetri 
kõrgusel terastalal kõndis ehitaja neetimis-
püstol käes). Taolist pilti nägime ise 1986. 
aastal Kesk-Aasia ekskursioonil Taškendis 
–  ehitusplatsilt kerkis taevasse terassõres-
tik, mille tipus töötasid ehitajad. Kõrghoo-
ne pidi valminuna olema maavärinakindel. 
Ühel ajakirjafotol olid korraga New Yorgi 
sadamakai ääres vees kõrvuti kõik tolle aja 
hiigelreisilaevad. Teise maailmasõja päe-
vil osa neist kohandati sõjavägede veda-
miseks, osa hospitalideks, mõned uputati, 
mõni põles, mõned lammutati ja üksikud 
vedasid turiste veel 1980-te lõpulgi. 1930-
tel valmis kuulus Kuldväravate rippsild 
üle lahe San Franciscos, millest oli tehtud 
suureformaadiline foto.

Laialdast huvi tekitas tollal (s.o 1920-te 
lõpul) USA sõjaväelenduri Charles Lind-
berghi soololend üle ookeani Ameerikast 
Euroopasse. Lindbergh külastas ka Tal-
linna, kohtus Lasnamäel Eesti kolleegide-
ga ja käis vaatamas kuulsaid vesilennuki-
te kuppelangaare. Minu onu Edi (Eduard 
Kivest) näitas veel 1980. aastal Lindberg-
hilt saadud ja tema autogrammiga fotot. 
Onu teenis Eesti lennuväes. Kogu maailm 
tundis kaasa, kui Lindberghidelt rööviti 
väikelaps. Laps leiti kodu lähedalt surnu-
na, lugu pole tänini lõplikult lahendatud.

Kõikidel lenduritel pikad lennud nii 
hästi ei lõppenud. Leedulased Darius ja 
Girenas, startinud USAst, ületasid küll 
ookeani, kuid veidi enne Leedu piiri kuk-
kus lennuk alla – mõlemad vaprad len-
durid hukkusid. Ka minu teine onu Volli 
(Voldemar Kivest), kes teenis samuti 
lennuväes, suri lennuõnnetuses saadud 
vigastusse 1935. aasta sügisel.

Ahto Jänes

Esimesed sõjajärgsed …
(Sarja algus veebruaris 2004)

Pärandkultuur on eelmiste põlvkondade 
tegutsemise jäljed maastikul ja kultuu-
ris. Meie ümber on palju minevikust, 
mille olemasolu küll teame, aga ei mõt-
le, et see kõik võib ühel päeval kaduda. 
Mesindus on osa meie talukultuurist, 
tükike rahvuslikust pärandist. See on 
majandusala, millel on siin paiguski 
oma tegijaid, kelle oskused väärivad 
meeldetuletamist ja innustavad uusi en-
tusiaste.

Kuuendal meefestivalil Karksi-Nuias 
6. ja 7. septembril on eesmärgiks me-
sinduse väärtustamine ja propageeri-
mine. Esimesel päeval Karksi ordulin-
nuses ütleme tänusõnad ning süütame 
tuleskulptuurid esivanematele ja nende 

elamis- ning talukultuuri tarkuste eda-
sikandjatele. Teisel päeval on loengu-
sarjad, mesindusalane näitus, õppetoad 
lastele ja täiskasvanutele, meetoodete 
müük, meetoidud, käsitöö- ja sügislaat 
ning meelelahutusprogrammid. Näitu-
sesaalis paneme välja materjale meie 
mesinike tegevuse kohta.

Siitkandi mesinduse ajalukku on jälje 
jätnud Halliste ja Karksi koguduse pas-
tor Karl Ernst von Berg (1773–1833), 
Christian Arro (1885–1942), tema abi-
kaasa Amalie (1889–1943) ja nende 
poeg Vello (1914–2001). Polliga on 
seotud Jaan Roots vanem (1860–1935), 
kes oli Longi kooli juhataja ja 58 aas-
tat mesinik, ning Jaan Roots noorem 

(1908–1967) – Põllutöökoja mesindus-
konsulent ning ajakirjade „Mesinik“ ja 
„Aed ja Mesila“ tegevtoimetaja. Alates 
1944. aastast töötas Jaan Roots põllu-
majandusministeeriumis eriteadlasena 
ja Pollis mesindusosakonna juhatajana. 
Käesoleval ajal on meie vallas suure 
tuntuse võitnud Antu Rohtla, kes on 
mesinduse fanaatik ja mesinike õiguste 
eest seisja.

Tänu meie mesinike Antu Rohtla ja 
Aleksander Kilgi eestvõtmisele on ko-
hapealne mesinike tegevus organiseeru-
nud. Alal on hoitud Mulgimaal ammu 
viljeldud tegevusala, nüüd juba kaasaja 
tingimustes.

Leili Nael, Saida Lokk

maal oska seda kiilt. Kige rohkemp os-
kajit elanikest om Põdrala vallan 22,8% 
ja arvuliselt 639 om kige rohkemp Kark-
si vallan. Mulgi kiile suurim probleem 
on, et noore ei mõista seda kiilt. Oskajist 
40% om vanempe ku 65 aastet ja ainult 
10% noorempe ku 30 aastet.

Mulgi kiilt saa elun oida iki ainult 
Mulgimaal. Kige tähtsamp om aluste 
Mulgi kiile õpet kigen Mulgimaa kuu-
len. Kiilt tules õpata põhikuuli vanem-
pen klassen ja nii ku üits kõrralik kee-
leõpe käi.

Sinna manu tules mõelda kiile ka-
sutamist toetavaid tegevusi nii kuulin, 
noorsootüün, kui ka istegevusen. Ää 
oles ku meedia aitas tutvuste murde-
kiilt ja julgusteks inimesi rohkemp kõ-
neleme mulgi kiilen. Kik, kes praegast  
kõnelde mõistave, võis ka rohkemp 
kiilt kasute. Ainult nii saame loota, et 
järgmise kõrra rahvaloenduse aigu om 
mulgi kiile oskajit rohkemp kui pirla 
kokku loeti.

Arvo Maling
vallavanemp

Jaanipäevaks kõrgeks kasvab rohi

Karksi Lennupäev toimub 10. augustil

Karksi lennupäev on kogunud tuntust mitmete huvitavate ja sportlike vaba 
aja veetmise võimalustega.

Mesindus ja pärandkultuur

Mulgi kiilt om vaja oide

„Karksi murraku õpik“ annab 
võimaluse kõigil huvilistel mulgi 

keel selgeks õppida. Pildil raamatu 
toimetaja Meila Israel.

2011. aasta rahvaloendusel uuriti edi-
mest kõrda Eestimaa inimeste mur-
dekiile oskust. Mulgi kiile oskajit olla
9 543 inimest, Setu kiile oskajit 12 285 
ja Võru kiilt lausa 85 042 enge. Mulgi-
maa piiren elä pirla üle 22 000 inimese, 
Eestimaale jääval Setomaal om ainult 
5000 enge. Siit om nätä, mida om setu 
ja võrukse ää tennu oma kiile ääks.

Mulgi murde oskajist ela Mulgimaal 
ainult kolmandik. Kokkuvõtvalt või ütel-
de, et vaid iga seitsmes inimene Mulgi-

Äsja on Lasnamäe lennuväljale maandunud uuemat tüüpi lennuk.
Sügis 1934. a.

Foto: erakogu

(järgneb)

Foto: Armar Paidla
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve 
Joon, Erika Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Larwesen Autopesula jätkab ja avab 
autopesula uues kohas – Rahumäe 1B, 
kaubamaja hoovis.

Seoses tootmismahu suurenemisega 
vajab AS Textuur tootmistöölisi. Töö 
sobib nii meestele kui naistele. CV pa-
lume saata e-mailile textuur@textuur.
ee, faksile 433 1750 või tulla kohale 
aadressile Tööstuse 2 Karksi-Nuias. 
Info tel 435 1371.

Müüa halupuid 30 cm ja 50 cm (too-
res lepp). Kohalevedu tasuta. Info O/Ü 
Valmeedo, tel 517 6836 ja 434 4976.

Otsime baaridaam-ettekandjat kohvi-
kusse „Heim“. Info tel 5650 9389.

Vajatakse maasikakorjajaid.
Info tel 5656 8613.

Teostan plaatimis- ja remonditöid.
Rohkem infot tel 5557 2742.

Müüa 3toaline päikeseküllane korter 
Karksi-Nuias Pärnu mnt 12-1. Köök ja 
vannituba renoveeritud, toad normaal-
ses korras, aknad vahetatud, ahjud kor-
ras. Olemas väike aiamaa, kuur ja kel-
der. Tule vaatama! Info tel 5550 6031 
ja 433 1200.

Müüa küttepuid. Info Albert Kiviaed, 
tel 5648 1917.

Müüa küttepuud ja klotsid.
Info tel 514 9877.

Kollektsionäär ostab münte, märke, 
medaleid ja ordeneid. Huvi pakuvad ka 
vanemad postkaardid/fotod, raamatud 
jms. Küsi lisainfot 5399 6098 Rene.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele

ARVO KUKK
17.04.1946–14.04.2013

Tuhalaane

MART VIHMAN
07.07.1946–27.04.2013

Karksi-Nuia

ILMAR AIGRO
05.10.1939–13.05.2013

Allaste

Tuhandeid lilli õitsegu Sulle,
tuhandeid rõõme olgu Su teel.
Ikka ja alati naerata jälle
isegi siis kui mõru on meel!

Õnnitleme sünnipäeva puhul
2. juuni  Asta Viitra  Polli   87
3. juuni  Linda Tamm  Karksi   65
5. juuni  Lembit Johanson  Karksi-Nuia  70
9. juuni  Aavo Asu   Karksi-Nuia  75
12. juuni  Maya Sein  Muri   65
13. juuni  Tiiu Murekas  Karksi-Nuia  65
14. juuni  Eva Mägi   Karksi-Nuia  75
16. juuni  Aliide Kurm  Karksi-Nuia  70
18. juuni  Ülle Piirmets  Karksi-Nuia  65
19. juuni  Valli-Armanda Arrak Lilli   91
20. juuni  Helmi Torim  Karksi-Nuia  75
25. juuni  Ilmar Kaelas  Karksi-Nuia  70
30. juuni  Arvo Täks  Karksi-Nuia  65
30. juuni  Leili Konsand  Karksi   75

Metsakeskus.ee

EELK Peetri 
koguduse teated

Ainja krossirajal said 11. mail alguse 
Eesti meistrivõistlused motokrossis. 
Kohal olid pea kõik Eesti parimad kros-
sisõitjad, samuti külalisvõistlejad Soo-
mest, Lätist, Leedust ja Venemaalt.

Päeva põnevamad olid MX1/MX2 
ühisstardid, kus osales 37 võidusõitjat. 
Mõlemad sõidud olid väga pingelised, 
võitjatena tulid välja MM-etappidel 
sõitvad mehed. MX1 parimad olid Lau-
ri Lehtla, Juss Laansoo ja Indrek Mägi 
ning MX2 klassis Priit Rätsep, Karel 
Kutsar ja Andre Park.

Karksi valla rahvale olid vast kõige 
põnevamad külgvankrite sõit ja kohali-
ke meeste start Karksi Open. Korvide 
esimese stardi võitsid kindlalt kohali-
kud mehed Varik-Kõiv. Teises stardis 
jäid nad kahjuks viimaseks, kuid ma-
rulist tempot tehes jõuti lõpuks neljan-
daks, mis kokkuvõttes andis Kert Varik 
– Erkki Kõivule etapil kolmanda koha. 
Esikohale tulid Arnolds ja Gints Silis 
Lätist ja teiseks Tanel Reesna – Ivars 
Skultans.

Karksi Open stardis oli 17 kohalikku 
sõitjat. Võitjaks tuli Raido Nikonorov 

Suurte valdade arvestuses jäi Karksi vald üldkokkuvõttes 
neljandaks.

Mängude kavas olnud 11. alast võttis vald osa küm-
nest. Ainsana suutis kolmandaks tulla Enn Sarve juhi-
tav korvpallimeeskond. Neljanda koha said jalgratturid, 
kergejõustiklased ja mälumängurid. Mälumängu kol-
manda koha otsustas lisaküsimus Suure-Jaani ja meie 
valla vahel.

Tänan kõiki võistlejaid ja organisaatoreid, kes leidsid 
aega Karksi valla hea nime eest seista.

Leo Liiber

XI Sakala mängude korvpalliturniirist 
võttis osa 10 võistkonda, kes olid jaga-
tud kolme alagruppi. Võistlus toimus 
kahel päeval – esimesel alagrupid ja 
teisel kohamängud. Meil õnnestus ala-
grupp võita ja seega mängida kohtadele 
1–3. Finaali esimene mäng Suure-Jaa-
niga õnnestus võita, kuid kuna teine 
mäng Viljandiga oli kohe otsa, siis roh-
kemaks „püssirohtu“ ei jätkunud. Kao-
tus Viljandile tähendas nn surnud ringi 
ning korvide vahega jäime kolmandaks. 
Sakala mängude võitjaks tuli meile 
kaotanud Suure-Jaani. Tänu kõikidele 
Karksi valla eest võistelnud korvpalli-
veteranidele: Sulev Pilk, Meelis Pehk, 
Jüri Keerd, Leho Lubi, Toomas Osi-
järv, Harli Pelisaar, Silver Sellik ja Enn 
Sarv.

Enn Sarv
võistkonna esindaja

meestel hea minek ja meeskonnavaim 
ning jõudsime välja veerandfinaali. 
Seal kustutas meie medalilootused AP 
Metsa meeskond (84:63). Kahjuks oli 
selleks ajaks hooaja vigastusega lõpe-
tanud meeskonna üks liidreid Joosep 
Mooses.

Meekonnas mängisid: Mikk Sossi, 
Janis Sarv, Rauno Slezin, Egert Kivis-
tik, Andre Särev, Raiko Velbaum, Riho 
Siil, Kert Vallas, Henari Reinbach, Er-
lis Erreline, Ott Jõgiaas, Joosep Moo-
ses, Kristjan Järvik ja treener Harri 
Kink. Parimad skooritegijad olid: Joo-
sep Mooses, Janis Sarv, Erlis Erreline 
ja Egert Kivistik.

Täname Karksi valda, kes tasus osa-
võtumaksud ja toetas särkide soetami-
sel. Eriline tänu sponsoritele: Nuia 
PMT, Puidukoda, Variberg Grupp ja 
Remos, kelle toetusel soetati võistlus-
särgid. Loodame, et järgmisel hooajal 
jätkub meeldiv koostöö korvpalli aren-
damisel.

Suur tänu fännidele, kes alati olid 
Viljandis omadele kaasa elamas.

Harri Kink ja Jaak Israel
võistkonna esindajad

Pühapäeval, 2. juunil kell 14.00

Teine pühapäev pärast nelipüha. Ju-
malateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.

Pühapäeval, 16. juunil kell 14.00

Neljas pühapäev pärast nelipüha. 
Jumalateenistus armulauaga. Järgne-
vad kohvilaud ja vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee.

Esmaspäeval, 24. juunil

Rahumäel kell 11.00

Papi kalmistul kell 13.00

Esineb koguduse segakoor Vello Ain-
salu juhatusel.

Kalmistupühad

1. juunist kuni 31. augustini on

Karksi-Nuia Raamatukogu avatud

E–N 9.00–17.00

R–L 9.00–15.00

Korvpallivõistkond saavutas Sakala Mängudel kolmanda koha

Pildil vasakult: Silver Sellik, Meelis Pehk, Enn Sarv, Harli Pelisaar ja Jüri 
Keerd.

Pingelised heitlused korvpallis tõid viienda koha

Foto: Diana Paluoja

Karksi valla võistkond pärast viimast mängu.

Sellel aastal osales Viljandimaa meeste 
korvpalli meistrivõistlustel 14 meeskon-
da. Kõik võistkonnad mängisid turniiril 
kaks korda omavahel läbi. Karksi valla 
meeskond saavutas tihedas konkurent-
sis korraliku 5. koha. Märkimisväärne, 

kuid samas mõtlemapanev fakt, et hoo-
aja esimese mängu võitsime just Hansa 
Ilutulestiku vastu (74:60), kes hiljem 
krooniti maakonna meistriks. Põhihoo-
aja lõpetasime nõrgemas alagrupis (7. 
kohaga), kuid ülemineku mängudel oli 

Eesti Meistrivõistlused motokrossis

Valitsevad Eesti meistrid Kert Varik – Erkki Kõiv võtmas oma stardivõitu.

Foto: Juri Bondarev

Eero Ilvese ja Renno Ruubeli ees. Star-
did olid veel klassides 85cc, Mini MX 
ja MX2 jun/ MX2sen.

Hoolimata ilmataadi tujudest võib lu-
geda võistluse õnnestunuks. Suur tänu 
rohkele publikule, võidusõitjatele ja toe-
tajatele: Karksi vald, Nuia PMT, Pui-

dukoda, Iivakivi, Vallahooldus, AMV 
Metall, Mulgi Arvutid, Monopol, POP! 
Cafe, Euro Oil, Bestway Grupp ja kõik 
teised abilised.

Indrek Lepik
Karksi TSK juhataja

Lõpuks on suvi võimust võtnud ja kaugel see jaanipäevgi enam 
on. Ootame kõiki jooksusõpru 23. juunil ümber Karksi-Nuia 
paisjärve toimuvale jooksule. Võrreldes varasemate aastatega 
algab jooks kaks tundi varem. Lastejooksude start antakse kell 
14.00 ja põhidistantsile lähevad jooksjad kell 16.00. Jooksule 
registreerimine juba käib ning seda saab teha veebilehel www.
sportinfo.ee. Tuletan meelde, et võistluspäeval kohapeal regist-
reerimine on kallim ja mõttekas oleks end kirja panna eelne-
valt.

Head jooksulusti!
Leo Liiber

XI Sakala Mängud on lõppenud Ootame kõiki Jaanijooksule


